Kính gửi: Sở Xây dựng An Giang

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 3134/SXD-KT&QLXD ngày
21/9/2020 của Sở Xây dựng An Giang đề nghị Bộ Xây dựng giải quyết vướng
mắc trong quá trình thực hiện cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc. Sau khi xem
xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Khoản 2 Điều 26 Luật Kiến trúc, nội dung sát hạch cấp
chứng chỉ hành nghề kiến trúc bao gồm: Kinh nghiệm nghề nghiệp về kiến trúc;
Kiến thức pháp luật liên quan đến lĩnh vực hành nghề; Kiến thức chuyên ngành
về kiến trúc; Kiến thức về Quy tắc ứng xử nghề nghiệp của kiến trúc sư hành
nghề.

Do nội dung sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc khác so với nội
dung sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng; Luật Kiến trúc
không quy định chuyển đổi kết quả sát hạch nên để chứng chỉ hành nghề kiến
trúc phải căn cứ vào kết quả sát hạch theo quy định của Luật Kiến trúc.

Trên đây là ý kiến Bộ Xây dựng để Sở Xây dựng An Giang được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Hội Ki ến trúc sư Việt Nam;
- Lưu VT, QHKT.

TL. BỘ TRƯỞNG
    VỤ TRƯỞNG VỤ QUY HOẠCH KI ẾN TRÚC

(đã ký)

Tr ần Thu Hằng

BỘ XÂY DỰNG
_________

Số: 5491/BXD-QHKT

V/v giải quyết vướng mắc
trong quá trình thực hiện cấp

chứng chỉ hành nghề kiến trúc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2020

		2020-11-13T10:08:34+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!